СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЖЕЛЕЗНОГОРСК КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 27 марта 2025 г. N 50-530Р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РЕГИСТРАЦИИ И РАССМОТРЕНИЯ
УВЕДОМЛЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
В ЗАТО ЖЕЛЕЗНОГОРСК, О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ
ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ,
КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3610 "О противодействии коррупции в Красноярском крае", руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск, Совет депутатов решил:
1. Утвердить Порядок регистрации и рассмотрения уведомления лиц, замещающих муниципальные должности в ЗАТО Железногорск, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в сетевом издании "Город и горожане" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://www.gig26.ru).
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и законности А.С. Федотова.

Председатель
Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск
С.Д.ПРОСКУРНИН

Исполняющий обязанности Главы
ЗАТО г. Железногорск
Р.И.ВЫЧУЖАНИН

Приложение
к Решению
Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск
от 27 марта 2025 г. N 50-530Р

[bookmark: P39]ПОРЯДОК
РЕГИСТРАЦИИ И РАССМОТРЕНИЯ УВЕДОМЛЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В ЗАТО ЖЕЛЕЗНОГОРСК,
О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ
ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

1. Настоящим Порядком определяется порядок регистрации и рассмотрения уведомлений лиц, замещающих муниципальные должности в ЗАТО Железногорск, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Действие настоящего Порядка распространяется на лиц, замещающих муниципальные должности в ЗАТО Железногорск: Главу ЗАТО г. Железногорск, депутатов Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск, председателя и аудитора Счетной палаты ЗАТО Железногорск.
2. Уведомления лиц, замещающих муниципальные должности в ЗАТО Железногорск, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Уведомление) представляется в Совет депутатов ЗАТО г. Железногорск по форме и в порядке, установленными Законом Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3610 "О противодействии коррупции в Красноярском крае".
Поступившее в Совет депутатов ЗАТО г. Железногорск Уведомление в день его поступления регистрируется в журнале регистрации уведомлений лиц, замещающих муниципальные должности в ЗАТО Железногорск, по форме согласно приложению к настоящему Порядку, ведение которого осуществляется работником отдела по организации деятельности Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск.
3. Уведомление не позднее трех рабочих дней, следующих за днем его регистрации, передается Председателем Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск в постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и законности (далее - Комиссия) для рассмотрения в соответствии с настоящим Порядком.
4. Заседание Комиссии должно быть проведено в течение 20 рабочих дней с момента поступления в Совет депутатов ЗАТО г. Железногорск Уведомления.
Лицо, направившее Уведомление, извещается о месте и времени заседания Комиссии.
Заседание Комиссии проводится в порядке, предусмотренном Регламентом Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск.
5. Члены Комиссии и лица, участвовавшие в заседании, не вправе разглашать сведения, ставшие им известными в ходе работы Комиссии.
6. По итогам рассмотрения вопроса о возникновении у лица, направившего Уведомление, личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, Комиссия принимает одно из следующих решений:
- признать, что при исполнении лицом, замещающим муниципальную должность, должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;
- признать, что при исполнении лицом, замещающим муниципальную должность, должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае Комиссия рекомендует лицу, направившему уведомление, принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения.
7. Решение Комиссии в 7-дневный срок со дня заседания направляется Председателю Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск и лицу, направившему Уведомление, а в отношении аудитора Счетной палаты ЗАТО Железногорск также Председателю Счетной палаты ЗАТО Железногорск.

Приложение
к Порядку
регистрации и рассмотрения
уведомления лиц, замещающих
муниципальные должности
в ЗАТО Железногорск,
о возникновении личной
заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая
приводит или может привести
к конфликту интересов

[bookmark: P76]                                  Журнал
           регистрации уведомлений лиц, замещающих муниципальные
           должности в ЗАТО Железногорск, о возникновении личной
        заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
         которая приводит или может привести к конфликту интересов

                                             Начат "__" ___________ 20__ г.
                                             Окончен "__" _________ 20__ г.
                                             На ________ листах.

	N п/п
	Регистрационный номер уведомления
	Дата регистрации уведомления
	Уведомление подано
	Уведомление зарегистрировано

	Ф.И.О., должность
	Ф.И.О.
	должность

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	2